PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00.2019  № 00
Об утверждении  порядка  предоставления компенсационного места

на размещение нестационарного торгового объекта на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
       В соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение Приказа Министерства торговли, промышленности и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 г. №10 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов» (в редакции от 30.01.2015 №4, от 21.12.2017 №324,от 01.02.2019 №38), руководствуясь Уставом Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок  предоставления компенсационного места на размещение нестационарного торгового объекта на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,  согласно приложению.
2. Специалистам администрации обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

3.    Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                Н.Г. Ралдугин
УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением   администрации

                                                          Лянинского сельсовета

                                                    Здвинского района
                                                             Новосибирской  области

                                                                 от ___________  № ______

ПОРЯДОК

предоставления компенсационного места

на размещение нестационарного торгового объекта на

территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
1. Настоящий Порядок определяет организацию и проведение процедуры предоставления компенсационного места для размещения нестационарного торгового объекта на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствии с утвержденной администрацией Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области схемой размещения нестационарных торговых объектов.

2. Основными целями настоящего порядка являются:

- упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, владельцы которых имеют действующие договоры аренды земельных участков или договоры на размещение нестационарного торгового объекта;

- сохранение предпринимательской деятельности владельцев нестационарных торговых объектов.

3. Предоставление компенсационного места на размещение нестационарного торгового объекта осуществляется администрацией Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов.

4. В течение срока, установленного уведомлением о расторжении договора на размещение нестационарного торгового объекта, договора аренды земельного участка, владелец нестационарного торгового объекта имеет право обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении компенсационного места для размещения нестационарного торгового объекта.

5. Перечень мест размещения нестационарных торговых объектов, свободных от прав третьих лиц, размещается уполномоченным органом в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Лянинского сельсовета Новосибирской области  http://admlyaninoss.nso.ru/ и поддерживается в актуальном состоянии.
По обращению владельца нестационарного торгового объекта уполномоченный орган предоставляет в течение пяти рабочих дней перечень мест размещения нестационарных торговых объектов, свободных от прав третьих лиц, по состоянию на первое число месяца, в котором поступило обращение.

6. При предоставлении компенсационного места владельцу нестационарного торгового объекта, имеющему действующий договор на размещение нестационарного торгового объекта, в действующий договор на размещение нестационарного торгового объекта вносятся соответствующие изменения.

В случае предоставления компенсационного места владельцу нестационарного торгового объекта, имеющему действующий договор аренды земельного участка, заключается новый договор по сроку действия договора  аренды земельного участка на размещение нестационарного торгового объекта.
7. В случае отсутствия обращения в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка или отказа владельца нестационарного торгового объекта от предложенных компенсационных мест владелец нестационарного торгового объекта теряет право на предоставление компенсационного места на размещение нестационарного торгового объекта.